
. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.02.2023   № 3/8 

 

О внесении изменений в решение                            

Совета депутатов муниципального  

округа Бирюлево Восточное 

 от 15 ноября 2022 года № 4/5 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года          

№ 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы» и принимая во внимание обращение главы 

управы района Бирюлево Восточное города Москвы от 07.02.2023                                

№ БВ16-105/23, Совет депутатов муниципального округа Бирюлево 

Восточное решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Восточное от 15 ноября 2022 года № 4/5 «О проведении 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Бирюлево Восточное города Москвы в 2023 году» изложив 

приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Управе района Бирюлево Восточное города Москвы обеспечить 

реализацию дополнительных мероприятий согласно пункту 1 настоящего 

решения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и управу района Бирюлево 

Восточное города Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия. 



2 
 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте (www.mrbv.ru ). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.  

 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Восточное       Л.П. Антонова 

http://www.mrbv.ru/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Восточное 

от 14 февраля  2023 года  № 3/8.      
 

Адресный перечень 

на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в районе Бирюлево Восточное ЮАО города Москвы за счёт 

средств социально-экономического развития районов города Москвы в 2023 году  

№ 

п/п 
Адрес Серия  

Год 

постройки 

Вид работ (разработка 

ПСД, проведение СМР) 

Объемы работ 

Стоимость, 

руб. 

Натуральные показатели Ед. измер 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
проезд Загорьевский,                 

д. 5 к.2 
П-43/16 1982 

установка стеклопакетов 

ПВХ,   отливов, 

подоконников  ПВХ 

63 окон. подоконников и 

отливов наружных  
шт. 

1 001 313,95 

2 
ул. Педагогическая,              

д. 10 

1605-АМ-

04/12ю 
1972 

установка стеклопакетов 

ПВХ,   отливов, 

подоконников  ПВХ 

44 окон. подоконников и 

отливов наружных  

шт. 

1 214 744,44 

3 
ул. Элеваторная,                

д. 8  
П-49Д 1971 

установка стеклопакетов 

ПВХ,   отливов, 

подоконников  ПВХ 

48 окон. подоконников и 

отливов наружных 

шт. 

1 372 342,60 

4 
ул. Лебедянская,                

д. 23 
 П-47/12 1983 

установка стеклопакетов 

ПВХ,   штукатурка и 

окраска  откосов, 

подоконников внутри  

96 окон   

шт. 

1 176 075,44 

5 
проезд Загорьевский              

д. 5, к.2  
П-43/16 1982 

гидроизоляция подвального 

помещения (с 

наплавлением) 

950 кв.м. 

768 749,40 



2 
 

6 
ул. Михневская, 

 д. 13, к.1  

П-68-

02/12К 
1974 

ремонт фасада ( штукатурка 

и окраска  проемом  

переходных зон, установка 

отливов)   

118 кв.м. 

216 358,08 

7 
проезд Михневский  

д.10, к.2 
П-43/16 1982 

Капитальный ремонт и 

установка расширительного 

бака на ЦТП 

3 

шт. 

1 993 234,66 

8 
проезд Михневский  

д.10, к.2 
П-43/16 1982 

Разработка проектной и 

рабочей документации на 

перенос расширительных 

баков  в  ЦТП 

3 

шт. 

147 397,69 

9 
ул. Липецкая, 

 д. 11, к.1,  п 4 П-3-2/16 1984 

Замена входных 

металлических дверей  1 

шт. 
79 693,51 

10 
ул. Липецкая, 

 д. 17, к.1, п. 1,2,3,8 П-3-2/16 1983 

Замена входных 

металлических дверей  4 

шт. 

318 773,91 

11 
ул. Педагогическая, 

 д. 10, п 1-4 

1605-АМ-

04/12Ю 1972 

Замена входных 

металлических дверей  4 

шт. 
318 773,91 

12 
ул. Педагогическая, 

 д. 8, п 1-4   

1605-АМ-

04/12Ю 1972 

Замена входных 

металлических дверей  4 

шт. 

318 773,91 

13 
ул. Педагогическая д. 6, 

п. 1-4 

1605-АМ-

04/12Ю 1972 

Замена входных 

металлических дверей  4 

шт. 
318 773,91 

14 
ул. Педагогическая д. 4, 

п 1-4 

1605-АМ-

04/12Ю 1971 

Замена входных 

металлических дверей  4 

шт. 
318 773,91 

15 
проезд Загорьевский, 

 д. 5, к. 2, п.1 П-43/16 
1982 

Замена входных 

металлических дверей  
1 

шт. 

79 693,51 

16 
ул. Лебедянская, 

 д. 4, п.1,2 

П-68-

02/12К 
1974 

Замена входных 

металлических дверей  
2 

шт. 
159 386,92 

17 
ул. Михневская, д. 9, 

п.2 

П-68-

02/12К 
1973 

Замена входных 

металлических дверей  
1 

шт. 
79 693,51 

18 
ул. Михневская д.11, 

п.1,2 

П-68-

02/12К 
1974 

Замена входных 

металлических дверей  
2 

шт. 
159 386,92 

19 
ул. Михневская д.19/1, 

п.1,2,3,4 

I-515-

04/9Ю 
1973 

Замена входных 

металлических дверей  
4 

шт. 

318 773,91 

20 
ул. Бирюлевская д.58, 

к.2, п.1,2 

П-68-

02/12Ю 
1976 

Замена входных 

металлических дверей  
2 

шт. 
159 386,92 



3 
 

21 
ул. Бирюлевская д.58, 

к.3, п.2 

П-68-

02/12Ю 
1976 

Замена входных 

металлических дверей  
1 

шт. 
79 693,51 

22 
ул. Загорьевская, д.16, 

к.2  

П-49-

06/М 
1976 

Замена входных 

металлических дверей  
6 

шт. 
478 161,76 

23 
ул. Липецкая, д. 17, к.1 П-3-2/16 1983 

Замена входных  дверей  в 

мусорокамеру  с проемом 
9 

шт. 
438 109,11 

24 
ул. Педагогическая,  

 д. 10, п 1-4 

1605-АМ-

04/12Ю 1972 

Замена входных  дверей  в 

мусорокамеру  с проемом 
4 

шт. 
194 715,53 

25 
ул. Педагогическая, 

 д. 8, п 1-4   

1605-АМ-

04/12Ю 1972 

Замена входных  дверей  в 

мусорокамеру  с проемом 
4 

шт. 
194 715,53 

26 
ул. Педагогическая, 

 д. 6, п. 1-4 

1605-АМ-

04/12Ю 1972 

Замена входных  дверей  в 

мусорокамеру  с проемом 
4 

шт. 
194 715,53 

27 
ул. Бирюлевская, д.41/7 

 башня 

Вулаха 
1976 

Замена входных  дверей  в 

мусорокамеру  с проемом 
1 

шт. 
48 678,91 

28 
ул. Лебедянская, 

 д. 24, к.1 П-3-2/16 
1983 

Замена входных  дверей  в 

мусорокамеру  с проемом 
9 

шт. 
438 109,11 

  ИТОГО            12 587 000,00 

 


